
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.504　立教183 年１2 月９日 (水)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　東青山分教会・縮小開催

　★次回支部例会場★

　１月　中　止

　２月　東青山分教会

　３月　東青山分教会

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　本年納めの例会のお知らせです。新型ウィルスの流行以降、
模索しながら例会を行わせて頂いて参りましたが、1 年無事
にお連れ通り頂きましたことに感謝申し上げます。
　先月の例会で、会場近辺にて神名流しをさせて頂き、参加
者一同大変勇ませて頂きました。
　今回も少しの時間、会場近辺で神名流しをさせて頂きます。
●１２月の予定
　日　時：１２月１３日（日）１０時より
　会　場：愛照王分教会
　持ち物：マスク着用　　会　費：５００円
　神名流しと話し合いをさせて頂きます。
　昼食としてお弁当をお渡しします。

２０２０２０２０

　５月　５月

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　本年も少年会の上にお力添えを頂きありがとうございまし
た。来年もよろしくお願いいたします。

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　本年も学生会の上にお力添えを頂きありがとうございまし
た。来年もどうぞよろしくお願いします。
★立教 184 年お節会ひのきしんは中止になりました。

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
２月９日は１ヶ月分の支部費納入をお願い致します。
各部には１ヶ月（３月分として）の助成をお渡しします。

教 務 部　　　　　　　      担当／小野圭一
　令和２年中に給与等を支払った法人教会は、ご提出下さい。
①給与支払い報告書 （個人別明細書）・ （総括表）
　・ オレンジ （４枚つづり） Ｒ３年２月１日までに 市役所 及び
　　税務署に提出 　  代表役員１５０万円以上の方、
　　　　　　　　　　　　〈教会居住者の給与５００万円以上の方〉
　・ グリーン （３枚つづり） Ｒ３年２月１日までに 市役所に提出
　　　　　　　　　  　〈代表役員１５０万円以下の方〉　
②Ｈ２７年分 給与所得の源泉徴収票等の法定調書合計表　
　　　　　　　　　　  Ｒ３年２月１日までに 税務署に提出
③所得税徴収高計算書 （７月から１２月の支払い分）
　　　　　　　　　 ☆Ｒ３年１月２０日までに税務署に提出
※いずれも税務署、 市役所から封書にて書類一式が送られて来
　ます。遅れても、税額が０でも必ず提出してください。
※又、https://www.nta.go.jp/taxes/tetsuzuki/shinsei/annai/
　gensen/mokuji.htm にて必要な書式をダウンロード出来ます。
※税務署に出向かずとも、通常必要とされる申告書類
　「給与所得者の扶養控除等申告書」
　「給与所得・退職所得に対する源泉徴収簿」
　「給与所得者の保険料控除の申告書」　　　の3点は
　八南支部教務部dropboxからもPDFをダウンロード出来ます。
https://www.dropbox.com/sh/b3cnb1lx9icvgjv/AACtClS8B
UdyfuKwwdWzidJha?dl=0　印刷してお使い下さい。
　尚、 PDF でもPCで入力できるデータも一緒に入ってますので、 
お分かりになる方はご活用ください。　   　【問合せ】  御木　創

今後の支部活動について　　　   
●１月の支部例会は、行いません。
　１月の教区等配布物は２月９日に併せて配布致します。
○１月号の陽気、時報特別号、リトマガは、例年通り八王子
　分教会、上野原分教会、鶴見川分教会にてお受け取りくだ
　さい。（年末には配布準備完了の予定です。）
○支部ニュースは１・２月合併号として２月に発行します。
○来年は通常の例会が開催できるまで、偶数月を支部費納入、
　各部会への支払い月とし、場所は東青山分教会、１０時か
　ら１１時３０分までと致します。
○１月分の教区納入金が免除になりました。１月分の支部費
　は支部より助成となっておりましたので、そちらを２月分
　にまわし、１月・２月分の支部費は免除と致します。
○２月９日は、年度末の関係もありますので、３月分の支部
　費納入、各部会へのお支払いをお願い致します。
○４月９日は４月・５月分の支部費納入、各部会へのお支払
　いをお願い致します。
○奇数月は配布物のみとなりますが、配布物を受け取りにお
　越し頂けるとありがたい次第です。
○今後も密にならないようご配慮をお願い致します。
○不明な点、ご質問がございましたら、各担当者までご連絡
　をお願い致します。
※本年はコロナ禍で大変な中、ご協力ありがとうございまし
　た。来年もよろしくお願い致します。

青 年 会　　　　　　　     　担当／柏木昭彦
◇第６２回東京教区青年会総会
　 期　日：２月２３日（祝）開催予定 　 於：東京教務支庁
　 対　象：支部委員長、ブロック長、１８直属委員長 

婦 人 会　　　　　　　     担当／柏木昌子
　本年１年、婦人会の上にお力添えを賜り、ありがとうござ
いました。来年もどうぞよろしくお願い致します。

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
１）天理教基礎講座東京会場
　１２月１３日（日） 中止　
　　１月１０日（日） 開催予定　１時受付 １時３０分開講
　受講御供 ５００円   （女子スタッフを募集しております。）
２）  「陽気ぐらし講座」「成人講座」
　 「陽気ぐらし講座」 は当面中止。  来年度より 「成人講座」 の
名称廃止。 ようぼく育成行事として 「かがやきプログラム」、 「に
をいがけドリル」、 ※新規 「みおしえ学習会」 を予定

募 金 掛　　　　　　　  担当／清水壽美夫
　いつも募金の上にご協力を頂きまして有難うございます。
　赤い羽根共同募金として、１０万円を東京教区に運ばせて
頂きました。有難うございました。

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
　本年１年、読書会並びに文書伝道の上にお力添えを賜り、
ありがとうございました。来年もよろしくお願い致します。

１２月１２月１２月

災害救援ひのきしん隊    担当／清水壽美夫
◆東京教区隊訓練の報告
　１１月２９日（日）東京教区隊の訓練が開催されました。
　本部主事の小林弘志先生を迎え、９時より結隊式、その後、
教務支庁内の樹木の伐採、剪定、草刈り、ブロワー、倉庫の
片付け等を手分けをしてつとめさせて頂きました。
　八南支部より参加した植松、清水の２名はチェーンソーを
使って、別館裏のビワの木とシュロの木の伐採をやりました。
　午前中で大体切り終わり、午後はゴミを片付けたり、除草、
清掃もして、午後３時に終わりました。

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
「ひのきしん屋さん」始めました。詳細は別紙をご覧ください。


